CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 2

AUTÓGRAFO Nº 129/2021
PROJETO DE LEI Nº 145/2021

Dispõe sobre a abertura de um crédito
adicional suplementar, no valor de R$
77.215,20 (setenta e sete mil, duzentos e
quinze reais e vinte centavos), para abertura
de processo licitatório para contratação de
empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção preventiva e
corretiva do sistema de telefonia, e dá outras
providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional
suplementar, no valor de R$ 77.215,20 (setenta e sete mil, duzentos e quinze reais e vinte
centavos), para abertura de processo licitatório para contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de telefonia,
conforme demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO
02.23 SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA, MODERNIZAÇÃO E RELAÇÕES

INSTITUCIONAIS
02.23.02 COORDENADORIA EXECUTIVA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
04 ADMINISTRAÇÃO
04.126 TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
04.126.0053 MODERNIZAÇÃO DA ÁREA DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO E INTERNET GRATUITA

04.126.0053.2 Atividade
04.126.0053.2.123 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE TELEFONIA  R$        77.215,20
CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  R$        77.215,20
FONTE DE RECURSO 1 - Tesouro

Art. 2º O crédito autorizado no art. 1º desta lei será coberto com recursos
orçamentários provenientes da anulação parcial da dotação abaixo especificada:

02 PODER EXECUTIVO
02.13 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
02.13.03 COORDENADORIA EXECUTIVA DE PROJETOS ESPORTIVOS DE INCLUSÃO

SOCIAL
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
27 DESPORTO E LAZER
27.812 DESPORTO COMUNITÁRIO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 2 de 2

27.812.0114 DE MÃOS DADAS
27.812.0114.2 Atividade
27.812.0114.2.261 ATIVIDADES SOCIOESPORTIVAS  R$        77.215,20
CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.50.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  R$        77.215,20
FONTE DE RECURSO 1 - Tesouro

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional suplementar na Lei nº 9.138, de
29 de novembro de 2017 (Plano Plurianual – PPA), na Lei nº 10.004, de 17 de julho de 2020
(Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO) e na Lei nº 10.097, de 11 de dezembro de 2020 (Lei
Orçamentária Anual – LOA).

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 16 de junho de 2021.

ALUISIO BOI

Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H2Z6B4C9B0V4J8S7
		2021-06-16T09:48:53-0300

		2021-06-16T09:48:53-0300